



ГУБЕРНАТОР КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.04.2024

№ 189

г. Краснодар

О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Краснодарского края

В соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Уставом Краснодарского края постановляю:

1. Внести в пункт 1 постановления Губернатора Краснодарского края от 9 февраля 2023 г. № 58 «Об отдельных мерах по обеспечению доступа к информации о деятельности исполнительных органов Краснодарского края и о внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 15 июля 2013 г. № 740 «О Порядке размещения (опубликования) на официальном сайте администрации Краснодарского края законов Краснодарского края, нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти Краснодарского края» изменение, заменив слова «<http://admkrain.krasnodar.ru>» словами «admkrain.krasnodar.ru».

2. Внести в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 15 июля 2013 г. № 740 «О Порядке размещения (опубликования) на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» <http://admkrain.krasnodar.ru> законов Краснодарского края, нормативных правовых актов исполнительных органов Краснодарского края» следующие изменения:

1) в наименовании и пункте 1 слова «<http://admkrain.krasnodar.ru>» заменить словами «admkrain.krasnodar.ru»;

2) в приложении:

в наименовании и пункте 1.1 раздела 1 «Общие положения» слова «<http://admkrain.krasnodar.ru>» заменить словами «admkrain.krasnodar.ru»;

в пункте 2.1 раздела 2 «Порядок представления информации и сроки размещения (опубликования)» слова «указанные нормативные правовые акты» заменить словами «нормативные правовые акты для их размещения (опубликования)».

3. Внести в приложение к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 9 января 2019 г. № 1 «Об утверждении Инструкции по делопроизводству в исполнительных органах Краснодарского края» следующие изменения:

1) по тексту слова «<http://admkrai.krasnodar.ru>» заменить словами «admkrai.krasnodar.ru»;

2) в приложениях 13, 15, 16 слова «<http://admkrai.krasnodar.ru>» заменить словами «admkrai.krasnodar.ru».

4. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования, за исключением пунктов 2 и 3, которые вступают в силу после внесения соответствующих изменений в статью 46 Закона Краснодарского края от 6 июня 1995 г. № 7-КЗ «О правотворчестве и нормативных правовых актах Краснодарского края».



Губернатор
Краснодарского края

В.И. Кондратьев